Facta est autem hec carta idus octobris, anno incarnationis do-  
minice millesimo quinquagesimo nono, indictione XII, epacta III.

Franco de Velaurs firmavit, et filii ejus Hugo firmavit. Vuilelmus  
firmavit. Gauzfredus firmavit, et nepos ejus Teutbertus firmavit. Bru-  
netus de Marignana firmavit. Aldebertus firmavit. Fulco de Auriol fir-  
mavit. Carbonellus de Nantis firmavit. Rotbaldus de Poi Lupario fir-  
mavit. Pontius Aldoardus firmavit. Guirannus de Istro, Umbertus de  
Morarios, Guirannus de Petrafoc firmaverunt. Guiquirannus de Aquis,  
Ugo Mane Cavalca, Ugo de Aquis firmaverunt.

## 268.

## Carta de Sparrone.

Dum in hoc seculo, divinis animati virtutibus, commemoramur<sup>1</sup>,  
considerare debemus qualiter ad eternam beatitudinem pervenire pos-

4033

<sup>1</sup> Corr. : *commoramur*.

simus, dicente Apostolo : « Dum tempus habemus, operemur bonum<sup>1</sup>; » unde, in alio loco dicitur : « Qui domum Dei hedificat, infernum despicit. » Quapropter ego Gauzfredus et Ugo et Pontius et Ottertus, cum uxoribus suis, cum filiorum illorum, hec audientes et reminiscentes Dominum dixisset : « Hedifficate mihi altare<sup>2</sup>; » cum adjutorium honorum hominum hedificantes hanc aulam, quam Domino petimus consecrandam, ad quam, pro absolutione animarum nostrarum, secundum ecclesiasticum morem, ut Christi sponse, concedimus in dotem, videlicet, de honorem nostram, que est secus ipsam ecclesiam, de roca que nominant Tremolone, sicut descendet ad rivum Rainardi et vadit ad fontem Carpeo et pergit ad vineam Sancti Jacobi, usque ad Montem Majorem; de alio latus, rivo de Scalione, et descendit in rivo Carumbo, usque in verticem montis. Unde dominus Petrus<sup>3</sup>, Aquensis antestis, cum canonicis suis ammonitus, consecrat atque sanctificat Domino hanc ecclesiam in honorem sancte Marie, Dei genitricis, et sancti Johannis Baptiste, cuius protectioni, ne quis emulus contra hanc donationem insidias tendat, committimus atque relinquimus. Sane si quis contra hanc donationem contraversiam temptaverit agere, non valeat implere conatus; sed insuper sit, Christo tuente, devictus et perhemni maledictione punitus, et excommunicatus; sed ad suppicio Juda deductus atque cum Anania et Saphira abligatus atque portandus, et postea donatio ista inconvulsa permaneat omnique tempore.

Acta sunt hec [anno] dominice incarnationis M XXXIII, indicione V.

Indicium hujus testificationis : Gauzfredus et Ugo et Pontius, cum uxoribus suis et filiorum suorum, qui hoc donum uie ecclesie conferunt donando, confirmant et assertores firmare expostulant. Franco Forajuliense, filio Francone, donavit et firmavit. Motitus firmavit. Gerenus Lupus Iscurus firmavit. Signum Gauzfredus vel Ugo et Pontius et Otbertus, cum uxoribus suis et filiorum suorum, qui ista donatione scribere fecerunt vel manibus suis firmaverunt. Vilelmus [de] Turribus firmavit. Josfredus de Brusa firmavit. Pontius Aldoardus fir-